Paral. xj. Ita dicit xp̄s. **Om̄is** q̄ h̄z victoriā
de dyabolo. erit p̄nceps rex in paradiso. **Sz**
p̄ncipaliter incipiētes bonā vitā z eā p̄tinuā-
tes. **Vir⁹** em̄ boni opis p̄seuerātia ē. vt dicit
Bregio. **Et qz. b.** **Antonius** incepit. p̄tinua-
uit z p̄fecit bonam vitā. virtuosam z sanctam
Ideo quādo fuit. **xcix.** annoz. receptis sacra-
mentis z vale a discipulis ac si deberet ire vl-
tra mare eos osculando leua facie vidit ange-
los sanctos ad se venientes. remisit animā su-
am sanctā. z statim coronata fuit gloria. **Et**
sicut in hoc mūdo nominat ex singulari san-
ctitate. ita etiam i celo nominat ex magna di-
gnitate. **Et p̄t dici.** **Bonū** certamen certavi.
q̄stum ad primū militē. **Cursum** p̄summaui
q̄stum ad sc̄dm. **Fidem** seruavi. q̄stū ad ter-
cium. **Ideo** in celo reposita est mihi corōa ius-
ticie. s. gl̄ia eterna. ij. ad **Thymo.** iij. **De⁹** cō-
cedat nobis istas victorias. Amen.

De sancto Sebastiano.

Dixit me quasi
signū ad sagittā. **Habet** s̄bū istud
originaliter in libro **Trenoz** xl la-
mentationū. ij. ca. **Licet** hoc festū sit duozū
beatoz martyz. tñ de beato **Fabiano** nō ha-
bem⁹ in sua hystoria nisi q̄ fuit papa sanct⁹ et
bon⁹. z postmodū fuit martyz. **Sed** i vita s̄c-
cti **Sebastiani** legim⁹ multas p̄ntes. s. q̄b
poterim⁹ recipe ad gubernādū vitā nostram.
Sed p̄ salutē s̄go mariaz. **Dio** breuide
claratōe thematis sciendū. qz doctrina est ge-
neralis. p̄munis z vera i sancta theologia. qz
de⁹ nō solū est ratio. causa. principiū et actor
bonoz oim. immo etiā est rō. causa. principiū
z actor oim maloz. nō tñ culpe nisi p̄missiue
quia mala culpe a libero arbitrio homis p̄-
cedūt qd de⁹ nō impedit. qz h̄c libertatē de⁹
nō aufert viatori. **Sed** mala pene nō soluz
a deo p̄mittunt. immo ab ip̄so infligunt. sic
dolores. infirmitates. z silia. **Rō** est. quia om-
nia mala penalia licz carni sint dolorosa alī
quorūiens verecūdosa. sunt tñ aīe medicinalia
z p̄ficuosa. quē admodū medic⁹ q̄ amputat
vulnera. dat purgatōem vel cauteria. talia li-
cet sint dolorosa tñ sūt medicinalia. qz dan-
t p̄ sanitate sequenda. **Idē** est de malis pena-
lib. **Sūt** em̄ multi q̄ in sanitate vl p̄sperita-
te nō curāt de deo. viuūt i p̄ctis. corā animā
habēt vulneratā z grauit infirmā. o d̄t de⁹ vt
bon⁹ medic⁹. **Itē** vl isti idigēt medicīa cura-
tiua. z infligit dolores. infirmitates. miseriae

De sancto Sebastiano

paupertates. et tunc illi conuertuntur ad deum. profiterentur. satisfaciunt. remittunt. et hominibus. **Jo. D. d. d. d.** Multiplicate sunt infirmitates eorum. postea accedunt. et conuertuntur ad deum. **ps. xv.** Vel sunt aliqui sicut medicina preseruatiua. quia licet homo non sit in peccato. deus tamen quod omnia videt scit omnia. quoniam hominibus aliquam magnam gratiam. pro pietate vel virtute supbiret. vel aliter caderet in peccatum. **De autem ut bonum medicum dat medicinam preseruatiuam. s. aduersitate aliquam vel hominibus. ut patet in Paulo. quod de se dicit. Ne magnitudo reuelationum extollat me. datur est mihi stimulus carnis mee. angelus sathane qui me colaphisat. Propter quod ter dominum rogavi ut discederet a me. et dixit mihi. Sufficit tibi gratia mea. Nam sicut in infirmitate proficit. Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis. in contumeliis etiam. ut inhabitet in me. tus christi. ij. Cor. xij. Vel ut medicina nutritiua. ut. s. augmetur in virtutibus. quoniam deus imittit mala penalia alicui non pro peccatis ad puniendum. sed ad merita virtutes augmētādū. ut patet in Job quod pro omnia mala ista fuit sanctorum. Cui non dedit illam medicinam ut ipsum curaret. quia non habebat peccata sed ut preseruaret a peccatorum nutrīret in virtutibus. **Auctas.** Ego dominus non est alter deus. formās lucēz creās tenebras. faciēs pacēz et creās malū. Ego dominus faciēs omnia haec. **Isa. xlv.** Nota. formās lucēz. s. intellectus claritate scientie. pro scientiam acq̄sita vel infusam. vel propter ingenij subtilitatem ad cognoscendum deum diligendum. Et creans tenebras. s. ignoratīez ruditatis. quia est malū penez medicina preseruatiua. quia multi sunt qui si haberēt sciam supbiret. Ideo ut sint humiles idō non datur eis cīa. **Itē faciēs pacem** ut si bi seruāz. et creans malum. s. guerras ut gentes corrigantur. quia ciues et milites tpe pacis quoniam nihil habēt facere dāt guerrā mulieribus eas impetēdo. quoniam autem sunt in guerra. non curāt. cōfident. et timēt deum. **Item alia auctas.** Bona et mala. vita et mors. paupertas et honestas a deo sunt. **Eccli. xj.** Itē alia auctas. Si est malū. s. pene. in ciuitate. quod deus non fecerit. quasi dicitur. **Amos. iij.** Ergo conclusio est vera. quia omnia mala penalia sunt a deo. Ideo. **b. Sebastianus** sciēs illā doctrinā siue malum pene. s. sagittarū. attribuit deo dī. **Posuit me. s. deus** et quia impator et alij sagittates solū fuerūt mistri dater terna. **In eius autem vita notantur tres excellentias seu perfectiones.****

Primo vita strenua. ibi. **Posuit me.**

Secundo doctrina grōsa. ibi. quasi signū.

Tercio passio dolorosa. ibi. quia ad sagittam.

Quantū ad primū notat. s. vita virtuosa. quoniam notat. **Posuit me. s. deus.** Ita scitis quoniam ille qui facit pulchra viridaria. proquirat arbores bonas et fructiferas. et plantat in suo viridario. istum modū tenuit christus qui fecit unum viridarium. s. scilicet ecclesiam christianā. ubi vult habere personas virtutibus fructificantes. Ideo de nemore huius mundi elegit. **b. Sebastianum** ut arborē fructiferam. et plantauit in viridario suo. **Idō dicit. Posuit me.** Et ad hoc est auctas. **Ego** elegi vos et posui vos ut estis fructus afferat et fructus vester maneat. **Job. xv.** Nota. ut estis. **Uadūt enim arbores pro tres dietas. s. produciendo flores. folia. et fructus.** Ita quilibet bonus christia hō debet facere istas tres dietas et. quia non ponit in viridario ecclesie sit ocio sus. Ideo dicit. ut fructus. **Dicitur hic fructus beati Sebastiani.** de quo dicitur legenda. quia erat vir totius prudētie. et vniuersa morū honestate pclarus. Et necesse erat ut quod deus profuderat gratia: ab omnibus amaretur. **Si ergo dico vobis** aliquas virtutes suas non possum errare. cum in omni morū honestate fuerit pclarus. **Virtutes enim sue fuerāt in triplici gradu.** quia aliquae virtutes ordinant hominē erga deum. aliquae erga seipsum. aliquae erga proximum. **Istas virtutes debent habere diuites et milites qui non habent propriis manibus laborare.** **Prima virtus ordinās hominē erga deum est deuotio** quam habuerat sanctus iste **Sebastianus.** Hoc sic potest videri. quia fuerat primo ciuis narbon. Deinde mediolani postmodum **Rome** fuit officialis impatoris. Et quotidie regratiabatur deo. quia dederat sibi vitam opulentā. et quia propriis manibus non oportebat eum laborare. et ergo illud tempus quod expēdisset in temporalium acquisitione. expēdebat in deuota oratione. **Surgēs autem auroram** ad orationem. et facta die ibat ad missam quā audiebat deuote cum silentio. post missam autem ibat ad negocia vel consilia impatoris. **De sero iterum** orabat et examinabat vitam illius diei. si in aliquo defecerat profitebatur. et comunicabat in omni die dominico. Et ista debet esse vita diuitum et militum erga deum. **Sed hodie diuites pauperum curant de deo.** Si sint pauperes laborant pro vita. et bene. Si autem sint diuites. nunquam est finis in acq̄rendo pecunias. **Unde hoc dicit scriptura.** Qui argentum thesaurisat et aurum in quo perfidunt homines. et non est finis acquisitionis eorum. **Baruth. iij.** **Secunda virtus ordinās hominē erga seipsum.** est abstinentia a superfluis. **Hanc** habuit sanctus iste. quia